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Ankom till Riksdagens kansli den 23 februari 1911 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
upplåtande af en lågenhet från förra fänriJcsbostället 
Gölstorp nr 1 i Östergötlands län.

(l:a Af cl.)

I en till Riksdagen den 28 oktober 1910 afbiten, till jordbruksut
skottets förberedande behandling hänvisad proposition nr 16 har Kungl. 
Magt under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att 
en till förra fänriksbostället 1 mantal Gölstorp nr 1 i Regna socken 
af Östergötlands län hörande lägenhet benämnd Udden må, med i stats
rådsprotokollet närmare angifvet område, enligt kungl. kungörelsen 
den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i 
syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att för
värfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iaktta
gande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga 
om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser, 
från ifrågavarande egendom upplåtas.

Departementschefen har till förberörda statsrådsprotokoll i detta 
ämne anfört följande:

»Vid den 3 augusti 1909 hållen uppskattnings förrättning för för
nyad utarrendering från den 14 mars 1912 af förra fänriksbostället 1 
mantal Gölstorp nr 1 i Regna socken af Östergötlands län, hvilken 
egendom lämnar mer än 600 kronor i arrende, hafva uppskattnings- 
männen väckt förslag om försäljning af en lägenhet från egendomen.

Med anledning häraf har domänstyrelsen i underdånig skrifvelse
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den 29 april 1910 underställt detta ärende Eders Kungl. Maj:ts 
nådiga pröfning och därvid öfverlämnat instrumentet öfver förberörda 
förrättning och öfriga ärendet rörande handlingar, däribland en af 
kommissionslandtmätaren G. W. Muntzing år 1909 öfver egendomen 
upprättad karta med beskrifning.

Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 5 mil från Norrköping och 3 mil 

från Simonstorps järnvägsstation, innehåller en areal af 564 hektar 
71,6 ar.

A egendomen finnas flera med kronan tillhöriga åbyggnader för
sedda torp, däribland ett benämndt Udden. Detta har sedan inemot 
36 år tillbaka innehafts af Per Gustaf Persson, som ansetts hafva väl 
brukat detsamma. Uppskattningsmännen hafva föreslagit, att berörda 
torp, omfattande å förenämnda karta ägofigurerna nr 87—115 med en 
areal af 15 hektar 57,9 ar, däraf 3 hektar 89,3 ar tomt och åker, 9 
hektar 56,9 ar äng, 1 hektar 98,8 ar afrösningsjord och 12,9 ar impediment, 
måtte för beredande af eget hem från egendomen afsöndras och till inne- 
hafvaren försäljas för ett pris af 3,500 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har instämt i uppskatt- 
ningsmännens förslag, och har Persson efter föreläggande inkommit med 
af behörig borgensförbindelse åtföljdt skriftligt förklarande, att han 
önskade inköpa ifrågavarande torp med förbehåll om rätt att få inbetala 
köpeskillingen under loppet af 10 år med V10 årligen.

För egen del har domänstyrelsen, som ansett annan del af egen
domen än den föreslagna ej nu böra ifrågakomma till upplåtande, jäm
väl biträdt uppskattningsinännens förslag.»

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot ifrågavarande 
framställning, hemställer

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må 
af Kiksdagen bifallas.

Stockholm den 23 februari 1911.

På jordbruksutskottets vägnar: 

THEODOR ODELBERG.


